

平成30年度

収 支 予 算 (案)

自 平成30年4月 1日

至 平成31年3月31日

公益社団法人京都染織文化協会

平成30年度 収支予算書(案)

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

公益社団法人京都染織文化協会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	17,630,000	20,220,000	△ 2,590,000
受取会費	430,000	450,000	△ 20,000
経常収益計	18,060,000	20,670,000	△ 2,610,000
(2) 経常費用			
①事業費			
給与手当	6,736,800	6,736,800	0
旅費交通費	820,000	820,000	0
通信運搬費	50,000	50,000	0
染織資料費	10,000	10,000	0
染織調査費	900,000	1,000,000	△ 100,000
展示公開事業費	300,000	300,000	0
制作費	1,400,000	200,000	1,200,000
宣伝広告費	70,000	70,000	0
借室料	1,500,000	1,200,000	300,000
賃借料	220,000	220,000	0
委託費	1,200,000	860,000	340,000
諸謝金	170,000	170,000	0
支払金	4,700,000	4,000,000	700,000
助成金	2,500,000	2,500,000	0
研修会費	250,000	250,000	0
雑費	930,000	310,000	620,000
②管理費			
給与手当	583,200	583,200	0
会議費	100,000	100,000	0
諸謝金	100,000	100,000	0
旅費交通費	10,000	10,000	0
通信運搬費	30,000	30,000	0
印刷製本費	30,000	30,000	0
事務委託費	1,080,000	1,080,000	0
雑費	40,000	40,000	0
経常費用計	23,730,000	20,670,000	3,060,000
当期経常増減額	△ 5,670,000	0	△ 5,670,000

2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 5,670,000	0	△ 5,670,000
一般正味財産期首残高	555,517,934	555,517,934	0
一般正味財産期末残高	549,847,934	555,517,934	△ 5,670,000
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	540,607	540,607	0
指定正味財産期末残高	540,607	540,607	0
III 正味財産期末残高	550,388,541	556,058,541	△ 5,670,000

平成30年度収支予算書(案) 内訳表

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

公益社団法人京都染織文化協会

(単位:円)

	公益目的事業会計			会員事業会計			法人会計	増減	備考		
	文化啓蒙	技術継承	技術助成	共通	小計	会員講座				業界発展	共通
I一般正味財産増減の部											
1.経常増減の部											
(1)経常収益											
特定資産運用益	0	0	0	5,430,000	5,430,000	0	0	6,100,000	6,100,000	20,220,000 △ 2,590,000 (※下記参照)	
受取会費	0	0	0	215,000	215,000	0	0	215,000	215,000	450,000 △ 20,000	
経常収益計	0	0	0	5,645,000	5,645,000	0	0	6,315,000	6,315,000	20,670,000 △ 2,610,000	
(2)経常費用											
◎事業費											
給与手当	5,505,600	734,400	86,400	0	6,326,400	64,800	345,600	0	410,400	6,736,800	6,736,800
旅費交通費	300,000	200,000	10,000	0	510,000	10,000	300,000	0	310,000	820,000	820,000
通信運搬費	10,000	10,000	10,000	0	30,000	10,000	10,000	0	20,000	50,000	50,000
染織資料費	10,000	0	0	0	10,000	0	0	0	0	10,000	10,000
染織調査費	900,000	0	0	0	900,000	0	0	0	0	900,000	1,000,000 △ 100,000
展覧公開事業費	300,000	0	0	0	300,000	0	0	0	0	300,000	300,000
制作費	1,300,000	100,000	0	0	1,400,000	0	0	0	0	1,400,000	200,000 1,200,000
宣伝広告費	0	70,000	0	0	70,000	0	0	0	0	70,000	70,000
借室料	1,500,000	0	0	0	1,500,000	0	0	0	0	1,500,000	1,200,000 300,000
賃借料	0	200,000	0	0	200,000	20,000	0	0	20,000	220,000	220,000
委託費	300,000	0	0	0	300,000	0	900,000	0	900,000	860,000	860,000
諸謝金	0	120,000	0	0	120,000	50,000	0	0	50,000	170,000	170,000
支払金	4,200,000	0	0	0	4,200,000	0	500,000	0	500,000	4,700,000	4,000,000 700,000
助成金	0	0	500,000	0	500,000	0	2,000,000	0	2,000,000	2,500,000	2,500,000
研修会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250,000	250,000
雑費	800,000	100,000	10,000	0	910,000	10,000	10,000	0	20,000	930,000	310,000 620,000
事業費合計	15,125,600	1,534,400	616,400	0	17,276,400	414,800	4,065,600	0	4,480,400	21,756,800	18,696,800 620,000
◎管理費											
給与手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0	583,200	583,200
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000	100,000
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000	100,000
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000	10,000
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000	30,000
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000	30,000
事務委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,080,000	1,080,000
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40,000	40,000
管理費合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,973,200	1,973,200
経常費用計	15,125,600	1,534,400	616,400	0	17,276,400	414,800	4,065,600	0	4,480,400	23,730,000	20,670,000 3,060,000
当期経常増減額(事業費+管理費)	△ 15,125,600	△ 1,534,400	△ 616,400	5,645,000	△ 11,631,400	△ 414,800	△ 4,065,600	6,315,000	1,834,600	△ 5,670,000	△ 5,670,000
2.経常外増減の部											
(1)経常外収益											
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2)経常外費用											
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額											
一般正味財産期首残高										△ 5,670,000	0 △ 5,670,000
一般正味財産期末残高										555,517,934	555,517,934
II指定正味財産増減の部										549,847,934	555,517,934 △ 5,670,000
基本財産評価益										0	0
その他固定財産評価益										0	0
当期指定正味財産増減額										0	0
指定正味財産期首残高										540,607	540,607
指定正味財産期末残高										540,607	540,607
III正味財産期末残高										550,388,541	556,058,541 △ 5,670,000

※特定資産運用益額は、平成30年3月1日現在の為替相場によるものである。